Departamento de Engenharia, bem como em consonância com as cláusulas contratuais. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 

2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais: 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 
Parágrafo Primeiro: Através do presente aditivo acrescenta-se o valor de R$962,79 
(novecentos e sessenta e dois reais e setenta e nove centavos). Sendo que o valor global 
do contrato passará a ser R$42.298,16 (quarenta dois mil e duzentos e noventa e oito 
reais e dezesseis centavos). 

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA 
6.1. Atribui-se ao presente contrato o novo prazo de vigência do contrato que será 
acrescido de 30 (trinta) dias, passando assim o novo prazo de vigência a partir do dia 
07/08/2022 á 06/09/2022.